РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«01»февраля 2019 года

    № 57 а
О внесении изменений в постановление администрации от 27.04.2016 № 293 «О мероприятиях по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности на территории
муниципального образования «город Свирск»
В целях формирования и функционирования системы оперативного мониторинга экономической ситуации, выработки оперативных решений, минимизации негативного влияния внешней конъюнктуры на экономику и социальную сферу муниципального образования «город Свирск», руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования
«город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление администрации от 27.04.2016 № 293 «О мероприятиях по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности на территории муниципального образования «город Свирск» (с изменениями от 14.03.2017 № 180, от 16.02.2018 №106), дополнив перечень мер по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности на территории муниципального образования «город Свирск на 2018-2024 годы приложением № 2 «План мероприятий по оптимизации расходной и увеличению доходной части бюджета муниципального образования «город Свирск» на 2019 год» (прилагается).
2. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя мэра города А.В. Батуеву.

Мэр

         В.С. Орноев

СПИСОК РАССЫЛКИ:

1экз.- дело;
1экз.- структурным подразделениям администрации (в электронном виде);
1экз.- газета «Свирская Энергия».
Электронная версия правового акта и приложение соответствуют бумажному носителю.
ПОДГОТОВИЛ:

Начальник отдела экономического

анализа и прогнозирования

     Т. И. Гречаная
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель мэра города

  А. В. Батуева

Заместитель мэра города – председатель

комитета по жизнеобеспечению

 Д. И. Махонькин

Заместитель мэра города

по социально-культурным вопросам

       Н. В. Петрова

Председатель комитета по финансам

         Л. В. Минко

Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом

    Е. Н. Бережных

Начальник юридического отдела

     С. А. Страхова

Руководитель аппарата администрации

      Г. А. Макогон

Приложение

к постановлению администрации города

от «01» февраля 2019 № 57а
«Приложение № 2
к перечню мер по обеспечению устойчивого развития экономики
 и социальной стабильности на территории

муниципального образования «город Свирск на 2018-2024 годы

План мероприятий по оптимизации расходной и увеличению доходной части бюджета

муниципального образования «город Свирск» на 2019 год
	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	Меры, натуральные ед.
	Экономический эффект

( руб.)
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1
	Приостановка выплат компенсационного и поощрительного характера, в том числе:

	1 443 000
	в течение
2019 года

	1)
	Администрация муниципального образования «город Свирск»
	компенсация за неиспользованные ранее отпуска
	634 900
	в течение
2019 года

	Директор МУ «Централизованная бухгалтерия» Е.Ю. Непомнящих

	2)
	Комитет по финансам
	компенсация за неиспользованные ранее отпуска
	98 300,0

	Председатель комитета по финансам Л.В. Минко

	3)
	КУМИ
	компенсация за неиспользованные ранее отпуска
	26 000,0

	Председатель КУМИ

Е.Н. Бережных

	4)
	КЖО
	компенсация за неиспользованные ранее отпуска
	21 400,0

	Заместитель мэра города – председатель КЖО

Д.И. Махонькин

	5)
	МКУ «ЦРО г. Свирска»
	компенсация за неиспользованные ранее отпуска
	52 400,0

	Директор МКУ "ЦРО г. Свирска" М.В.Пельд

	6)
	МУ «Департамент единого Заказчика»
	компенсация за неиспользованные ранее отпуска
	324 800,0

	Начальник МУ «Департамент единого Заказчика» В.П. Быков

	7)
	МУ «Служба по решению вопросов ГО и ЧС»
	компенсация за неиспользованные ранее отпуска
	48 000,0

	Директор МУ «Служба по решению вопросов ГО и ЧС»

А.Н. Зейналов

	8)
	МБУ ФОК «Олимп»
	компенсация за неиспользованные ранее отпуска
	26 800,0
	в течение
2019 года

	Директор МБУ ФОК «Олимп»

Н.А. Власова

	9)
	МКОУ ДО «ДХШ»
	компенсация за неиспользованные ранее отпуска
	51 600

	Директор МКОУ ДО «ДХШ»

Т.К. Инешина

	10)
	МБОУ ДО «ДМШ г. Свирска»
	компенсация за неиспользованные ранее отпуска
	158 800,0

	Директор МБОУ ДО

 «ДМШ г. Свирска» Н.И. Белькова

	2
	Сокращение расходов на содержание обслуживающего персонала путем заключения договоров гражданско - правового характера
	4 шт. ед. / 1 чел.
	632 000,0
	в течение
2019 года
	Сокращение расходов на содержание обслуживающего персонала путем заключения договоров гражданско - правового характера на базе отдыха «Ангара»

	3
	Исполнение Указа Губернатора Иркутской области от 11 марта 2013 года № 54 - УГ «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области»
	неприменение индексации в 1,055 раза размеров месячных окладов муниципальных служащих
	1 720 000,0
	в течение
2019 года
	Отдел по труду и управлению охраной труда О.Н. Лахина

	4
	Сокращение расходов на содержание обслуживающего персонала за счет перевода на видеонаблюдение
	2,5 шт. ед.
	278 200
	с 1 марта
2019 года
	Сокращение расходов на содержание обслуживающего персонала путем подключения видеонаблюдения в МБОУ ДО «ДМШ г. Свирска»

	5
	Запрет на увеличение численности работающих лиц, муниципальных служащих, в том числе:

	6 054 200,0
	в течение
2019 года

	1)
	КСП МО «город Свирск»
	1 чел. (консультант)
	450 000,0
	в течение
2019 года
	Председатель КСП

 Е.В. Александрова

	2)
	МУ «Служба по решению вопросов ГО и ЧС»
	1 чел. (ведущий специалист)
	302 400,0
	в течение
2019 года
	Директор МУ «Служба по решению вопросов ГО и ЧС»

А.Н. Зейналов

	3)
	МКУ «ЦРО г. Свирска»
	4,5 ставки

 (ведущий экономист 2, ведущий бухгалтер 1, бухгалтер 1 категории -1,5, заведующий хозяйством 0,7, программист 1, уборщик 0,5)
	4 540 100,0

	Директор МКУ «ЦРО г. Свирска» М.В. Пельд

	4)
	МКОУ «ДЮСШ»
	2,0 ставки

 (старшая медсестра 1, заведующий хозяйством 1,)
	761 700,0

	Директор МКОУ «ДЮСШ»

М.А. Белоусова

	6
	Снижение объемов потребления электрической энергии за счёт установки энергосберегающих светодиодных светильников

	40 000,0
	в течение 2019 года

	7
	Снижение расходов муниципальных закупок товаров, работ и услуг, переход с системы прямых договоров на конкурентные закупки
	Централизация муниципальных закупок
	8 075 000,0
	в течение 2019 года
	ГРБС, руководители учреждений - заказчики товаров, работ, услуг

	8
	Сокращение недостоверных по налогам на совокупный доход, выявление недостоверных сведений (показателей) при расчете единого налога на вмененный доход
	Увеличение налога, сокращение недоимки по данному виду налога
	760 000,0
	в течение 2019 года
	Начальник отдела торговли, развития малого и среднего бизнеса И.Н. Епик, Председатель комитета по финансам Л.В. Минко

	9
	Снижение суммы недоимки по имущественным налогам в рамках работы межведомственной комиссии по повышению доходной части и сокращение недоимки в бюджет муниципального образования «город Свирск»
	Увеличение налога, сокращение недоимки по данному виду налога
	1 200 000,0

	Председатель комитета по финансам Л.В. Минко

	10
	Выявление землепользователей, не имеющих надлежащим образом оформленных документов на занимаемые ими земельные участки, ведение учета таких землепользователей, а также проведение работы по оформлению договоров на земельные участки
	Увеличение налогооблагаемой базы, увеличение земельного налога
	30 000,0
	в течение 2019 года
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Е.Н. Бережных

	ИТОГО

	20 232 400,0

Руководитель аппарата администрации

Г.А. Макогон

Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования

Т.И.Гречаная

».